
Amtliche Bekanntmachung Nr. 59/2017 
des Amtes Kellinghusen für die Gemeinde Hohenlockstedt 

 
I. 
 

Satzung 
über die Hebesätze für die Grund- und Gewerbesteuer  

in der Gemeinde Hohenlockstedt  
(Hebesatzsatzung 2017 – 2019) 

 
Aufgrund des § 4 der Gemeindeordnung Schleswig-Holstein, des § 25 des Grundsteuer-
gesetzes und des § 16 des Gewerbesteuergesetzes, alle in der jeweils geltenden Fas-
sung, wird nach Beschlussfassung durch die Gemeindevertretung Hohenlockstedt vom  
16. Februar 2017 folgende Satzung erlassen: 
 
 

§ 1 
Erhebungsgrundsatz 

 
Die Gemeinde Hohenlockstedt erhebt zum einen von dem in ihrem Gemeindegebiet lie-
genden Grundbesitz eine Grundsteuer nach den Vorschriften des Grundsteuergesetzes 
und zum anderen eine Gewerbesteuer nach den Vorschriften des Gewerbesteuergeset-
zes. 
 
 

§ 2 
Hebesätze 

 
Die Hebesätze für die Realsteuern werden wie folgt festgesetzt: 
 

1. Grundsteuer 
 
a) für die land- und forstwirtschaftlichen Betriebe  
    (Grundsteuer A) 
 
350 v.H. für das Jahr 2017, 
360 v.H. für das Jahr 2018, 
370 v.H. für das Jahr 2019. 
 
b) für die Grundstücke (Grundsteuer B) 
 
350 v.H. für das Jahr 2017, 
360 v.H. für das Jahr 2018, 
370 v.H. für das Jahr 2019. 
 

2. Gewerbesteuer 
 

 345 v.H. für das Jahr 2017, 
 355 v.H. für das Jahr 2018, 
 365 v.H. für das Jahr 2019. 
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§ 3 
Inkrafttreten 

 
Diese Satzung tritt rückwirkend am 01. Januar 2017 in Kraft und gilt bis zum 31. Dezem-
ber 2019. 
 
Die Satzung wird hiermit ausgefertigt.  
 
 
Hohenlockstedt, den 03. März 2017 
 
 
Gez.  
Jürgen Kirsten 
Bürgermeister 
 
 

II. 
 

Die vorstehende Satzung über die Hebesätze für die Grund- und Gewerbe-
steuer in der Gemeinde Hohenlockstedt (Hebesatzsatzung 2017 – 2019) wird 
hiermit öffentlich bekannt gemacht.  
 
Kellinghusen, den 03. März 2017 
 
 
gez. Clemens Preine   (L.S) 
Amtsvorsteher  
 
 
Bekanntgemacht über die Internetseite des Amtes Kellinghusen am 03. März 
2017. Der entsprechende Hinweis auf die Bereitstellung unter Angabe der 
Internetadresse an der Bekanntmachungstafel, die sich in der Wilhelmstraße 
(Rathaus) befindet, ist erfolgt. 

 


